

KẾ HOẠCH
Thực hiện công tác phát triển đảng viên từ năm 2025

Căn cứ Điều lệ Đảng năm 2011;

Căn cứ Nghị của Ban chấp hành Đảng bộ xã Thuận Thiên về phương hướng, chỉ tiêu, nhiệm vụ và giải pháp thực hiện năm 2025;

Căn cứ vào Nghị quyết Đại hội chi bộ Trường Tiểu học Thuận Thiên nhiệm kỳ 2025-2027, chi bộ xây dựng kế hoạch phát triển đảng viên năm 2025 với những nội dung cụ thể sau:

I/. Mục đích, yêu cầu.

- Nhằm thực hiện thắng lợi Nghị quyết chi bộ nhiệm kỳ 2025-2027 về công tác kết nạp đảng viên. Nâng cao năng lực lãnh đạo và sức chiến đấu của tổ chức cơ sở Đảng, chất lượng đội ngũ của đảng viên.

- Quan tâm chất lượng trong công tác phát triển đảng viên; trong công tác phát triển đảng viên cần thực hiện đúng quy trình xét và kết nạp đảng viên mới theo quy định.

II/. Nội dung:

1. Chỉ tiêu kết nạp năm 2025:

-Phấn đấu năm 2025 hoàn thiện hồ sơ chuyên đảng chính thức cho 02 đảng viên là đ/c Nguyễn Thị Việt Trinh và đ/c Phạm Thị Trung Hiếu.

- Phấn đấu xây dựng 02 nguồn trở lên cho năm 2025 đ/c Đặng Thị Thanh Huyền và đ/c Nguyễn Thị Giang.

2. Tiêu chuẩn kết nạp đảng viên:

- Lý lịch chính trị rõ ràng, chấp hành tốt đường lối, chủ trương chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước các quy định của nhà trường và địa phương

- Trình độ học vấn phải tốt nghiệp phổ thông Trung học. Thực hiện tốt các nội qui, quy chế, gương mẫu trong các phong trào thi đua của nhà trường, của ngành và địa phương.

III/. Tổ chức thực hiện:

- Chi ủy chi bộ thường xuyên lãnh đạo công tác giáo dục cho toàn thể cán bộ, đảng viên, giáo viên, nhân viên trong đơn vị có nhận thức đúng đắn về vị trí, vai trò lãnh đạo của Đảng; ý nghĩa và tầm quan trọng của công tác phát triển đảng viên trong đơn vị.

- Chi ủy chi bộ tích cực trong công tác bồi dưỡng tạo nguồn phát triển đảng viên mới trong đội ngũ cán bộ, đảng viên, giáo viên, nhân viên. Thường

xuyên tổ chức các hoạt động, các phong trào thi đua yêu nước, ... để từ đó phát hiện những nhân tố mới, những đoàn viên ưu tú có triển vọng kết nạp vào Đảng.

- Chi đoàn, công đoàn phát hiện và giới thiệu cho đảng những đoàn viên hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ.

- Sinh hoạt chi bộ định kỳ hàng tháng chi bộ kiểm tra, đánh giá kết quả giáo dục, giúp đỡ cảm tình đảng, thông qua báo cáo của đảng viên được phân công, giúp đỡ chi bộ tiếp tục ra nghị quyết lựa chọn quần chúng ưu tú bổ sung vào danh sách cảm tình Đảng, đồng thời đưa những người không còn đủ tiêu chuẩn ra khỏi danh sách cảm tình Đảng.

- Định kỳ 3 hoặc 6 tháng, cấp ủy cơ sở tổ chức gỡ gỡ cảm tình Đảng, nắm bắt tâm tư, nguyện vọng, tháo gỡ những vướng mắc, qua đó giáo dục, động viên, giúp đỡ cảm tình Đảng phấn đấu tốt hơn để sớm đủ tiêu chuẩn, điều kiện được kết nạp vào Đảng.

- Theo dõi tiến độ, tham mưu với đảng ủy để đẩy nhanh tiến độ thẩm tra lý lịch của quần chúng ưu tú.

Trên đây là toàn bộ nội dung kế hoạch phát triển Đảng viên năm 2025 của Chi bộ Trường Tiểu học Thuận Thiên./.

Nơi nhận:

- Đảng ủy (B/c);
- Đảng viên trong chi bộ;
- Lưu: Chi bộ.

T/M CHI ỦY CHI BỘ
BÍ THƯ

Vũ Thị Hải Yến